Протокол № 123
от 15 апреля 2021 года
Заседания Наблюдательного совета
муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова»
Присутствовали:

	1
	Андреева Тамара Васильевна
	- представитель общественности

	2
	Бирюкова Светлана Анатольевна
	 - заместитель директора муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова»

	3
	Петрова Светлана Анатольевна
	- заведующий отделом муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова»

	4
	Бочкова Елена Николаевна
	- представитель общественности

	5
	Должников Иван Иванович
	- представитель общественности

	6
	Кочергина Маргарита Вячеславовна
	- главный специалист отдела по управлению имуществом муниципальных учреждений и предприятий комитета по имуществу администрации муниципального образования «Город Саратов»

	7
	Руденкова Ирина Александровна
	- начальник управления развития муниципального сектора экономики комитета по экономике администрации муниципального образования «Город Саратов»

	8
	Казун  Валентина Ивановна
	- представитель общественности

	9
	Живцова Лариса Юрьевна
	- заместитель председателя комитета по образованию муниципального образования «Город Саратов»

Приглашены:
	1
	Иванцова
Ирина Евгеньевна
	- директор МАУДО «ДТДиМ им. О.П. Табакова»

Общее количество голосов, которыми обладают члены Наблюдательного совета, принимающие участие в заседании, составляет 5 человек.

Директор МАУДО «ДТДиМ им. О.П. Табакова» обладает правом совещательного голоса.

Кворум имеется.

П О В Е С Т К А       Д Н Я:
заседания Наблюдательного совета муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова»
МАУДО «ДТДиМ им. О.П. Табакова»
г. Саратов, Театральная пл.13,
«15» апреля 2021 год, в 15.00

1. Сдача помещений МАУДО «ДТДиМ им. О.П. Табакова» в аренду.
Бирюкова Светлана Анатольевна –
Зам.  директора по АХР МАУДО «ДТДиМ им. О.П. Табакова»

2. Отчет о расходовании средств субсидий МАУДО «ДТДиМ им. О.П. Табакова» по состоянию на 01.03.2021 года
Бирюкова Светлана Анатольевна –
 зам. директора по АХР МАУДО «ДТДиМ им. О.П. Табакова»

1 . По первому вопросу слушали Бирюкову С.А. – заместителя директора МАУДО «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», которая говорила:

· О сдаче в аренду нежилого помещения МАУДО «ДТДиМ им. О.П. Табакова» площадью 37,8 кв. метр для   проведения предварительного голосования (праймериз) политической партии «Единая Россия» 30 мая 2021 года
Решили единогласно:

Рекомендовать директору МАУДО «ДТДиМ им. О.П. Табакова» Иванцовой И.Е.:

· согласовать    вопрос о предоставлении в аренду помещения МАУДО «ДТДиМ им. О.П. Табакова» с учредителем;
· обратиться с ходатайством и внести на рассмотрение вопрос о предоставлении в аренду помещение МАУДО «ДТДиМ им. О.П. Табакова» площадью 37,8 кв. метра для    проведения предварительного голосования (праймериз) политической партии «Единая Россия» 30 мая 2021 года в Комиссию по рациональному использованию объектов нежилого фонда города Саратова комитета по управлению имуществом города Саратов

· [bookmark: _GoBack]О сдаче в аренду нежилого помещения МАУДО «ДТДиМ им. О.П. Табакова» площадью 1 кв. м. для размещения аппарата по приготовлению горячих напитков и аппарата по продаже продуктов питания

Решили единогласно:

Рекомендовать директору МАУДО «ДТДиМ им. О.П. Табакова» Иванцовой И.Е.:

· согласовать    вопрос о предоставлении в аренду помещения МАУДО «ДТДиМ им. О.П. Табакова» с учредителем;
· обратиться с ходатайством и внести на рассмотрение вопрос о предоставлении в аренду части помещения МАУДО «ДТДиМ им. О.П. Табакова» площадью 1 кв. метра для размещения аппарата по приготовлению горячих напитков и аппарата по продаже продуктов питания в Комиссию по рациональному использованию объектов нежилого фонда города Саратова комитета по управлению имуществом города Саратов
2. По второму вопросу выступила С.А. Бирюкова – заместитель директора муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова».
 	До членов Наблюдательного совета доведена информация о расходовании средств субсидий по состоянию на 01 апреля 2021 года:

	Наименование расчетных показателей
	Расчетный объем по соглашению
	Фактически предоставленный объем
	Исполнено

	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг физическим лицам

	Остаток средств на начало года

	881 130,44
	191 531,12

	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг физическим лицам за счет средств бюджета города
1020105010 621
	33 658 100,00
	7 041 238,00
	6 832 508,44

	Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы
1020172500 621
	3 395 400,00
	245 466,70
	226 128,11

	Сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы за счет средств местного бюджета
10201S2500 621
	255 600,00
	22 200,00
	17 020,39

	ИТОГО:
	37 309 100,00
	7 308 904,70
	7 075 656,94

	Субсидии на иные цели:

	Реализация мероприятий в рамках ведомственной целевой программы
«Развитие педагогического потенциала»
208 000М000 622
	222 000,00

	ИТОГО:
	222 000,00

	ВСЕГО:
	37 531 100,00
	7 308 904,70
	7 075 656,94

Члены Наблюдательного совета приняли информацию к сведению.

1 . По второму вопросу слушали Бирюкову С.А. – заместителя директора МАУДО «Дворец творчества детей и молодежи имени О.П. Табакова», которая говорила:

· О сдаче в аренду нежилого помещения МАУДО «ДТДиМ им. О.П. Табакова» площадью 37,8 кв. метр для   проведения предварительного голосования (праймериз) политической партии «Единая Россия» 30 мая 2021 года
Решили единогласно:

Рекомендовать директору МАУДО «ДТДиМ им. О.П. Табакова» Иванцовой И.Е.:

· согласовать    вопрос о предоставлении в аренду помещения МАУДО «ДТДиМ им. О.П. Табакова» с учредителем;
· обратиться с ходатайством и внести на рассмотрение вопрос о предоставлении в аренду помещение МАУДО «ДТДиМ им. О.П. Табакова» площадью 37,8 кв. метра для    проведения предварительного голосования (праймериз) политической партии «Единая Россия» 30 мая 2021 года в Комиссию по рациональному использованию объектов нежилого фонда города Саратова комитета по управлению имуществом города Саратова.
.

Председатель
Наблюдательного совета		                                                	  Т.В. Андреева

Секретарь Наблюдательного совета			                          С.А. Бирюкова